Собрания проводятся не реже 2 раз в год, в том числе:

–ежегодный отчет профкома о проделанной работе за год;
- ежегодный отчёт о работе уполномоченного (доверенного лица) по охране труда по осуществлению профсоюзного контроля за соблюдением работодателем законодательных и нормативных правовых актов об охране труда
–итоги выполнения условий коллективного договора.

Первичная профсоюзная  организация

               _________________________________________

                                  (наименование учреждения)
ПРОТОКОЛ     №

профсоюзного собрания  (конференции)

_________________

от «___» __________ 20___г.

(место проведения, напр. г.Клинцы)
В профорганизации состоят на учете  ________ членов профсоюза

(Избрано )
                                            (_______)    делегатов

Участвуют в работе собрания  ________  членов профсоюза

                           (конференции)  (_______)   делегатов

Отсутствуют по уважительной причине   ________   членов профсоюза

                                                                  (_______)   делегатов

В работе собрания (конференции) принимают участие ______________

_____________________________________________________________

                 (представители работодателя, вышестоящего профоргана и др.)

Президиум собрания   (конференции)

                            _____________________            председатель

         _____________________               секретарь

                                                                   (состав секретариата)

Члены президиума:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет профсоюзного комитета о работе за период с_______  по ______
2. Предложения по внесению изменений в коллективный договор

3. Отчёт о работе уполномоченного (доверенного лица) по охране труда о профсоюзном контроле за соблюдением работодателем законодательных и нормативных правовых актов об охране труда
1. По первому вопросу   с   докладом   выступил  председатель  первичной профсоюзной организации_________________________________

                                                                                     (Ф., И., О., должность)

В обсуждении доклада  приняли участие   (выступили в прениях):

(указывается  Ф.И.О.  и должность выступающего и  кратко излагается содержание его  выступления и   предложения).

1.

2.

3.

Заслушав и обсудив отчет  профкома о работе за период с __________ по _______ и предложения редакционной комиссии  по проекту постановления собрание  (конференция ) постановило:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ /записывается полностью текст постановления, либо оно прилагается к протоколу, причем первым пунктом  постановляющей части постановления отчетно-выборного собрания или конференции фиксируется, после голосования, оценка работы профоргана (удовлетворительно либо неудовлетворительно), а  вторым пунктом утверждается акт ревизионной комиссии  первичной профорганизации /

Результаты голосования за предложенный  редакционной комиссией проект постановления:

                               «за»      ___________

                         «против»   ___________

     «единогласно»

Примечание: может быть указано в  принятом  постановлении.

Выписку из решения собрания направить в вышестоящий профсоюзный  орган (приложение №11).

Аналогично фиксируется рассмотрение   других вопросов повестки дня.

Председатель  собрания                                                   ____________

(президиума конференции)                                                           (подпись)

Секретарь собрания                                                                 ____________

(секретариат конференции)                                                            (подписи)